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Nombre:    # Est.   

Fecha:    

2250 Boulevard Luis A. Ferré Aguayo, Suite  655 

Ponce, Puerto Rico 00717-9997 

Tel. 787-841-2000 ext. 2410 | Fax. 787-841-2000 ext. 2011 

Primer Año 

Primer Semestre Créditos Nota Segundo Semestre Créditos Nota 

GRCC 602 (C) 2  CLSW 614 (E) 3  

GRCC 606 (C) 2  CLSW 616 (E) 3  

CLSW 615 (E) 3  CLSW 625(G) 3  

CLSW 617 (E) 3  CLSW 631 (E) 3  

CLSW619 (E) 3     

TOTAL 13  TOTAL 12  

Veranos 

Primer Semestre Créditos Nota Segundo Semestre Créditos Nota 

CLSW ELE (E) 3  THEO 633 (G) 2  

   THEO 634 (G) 2  

TOTAL 3  TOTAL 4  

Segundo Año 

Primer Semestre Créditos Nota Segundo Semestre Créditos  

GRCC 603 (E) 3  GRCC 605 (C) 2  

GRCC 604 (E) 2  CLSW 629 (ELE) 3  

CLSW 618 (E) 3  CLSW 633 (E) 3  

CLSW 632 E) 3  CLSW 645 (E) 3  

   EXAMEN ES COM 0  

TOTAL 11  TOTAL 11  

Requisitos: 

Educación General:   (G)  4   crs. 

Req. de Colegio:   (C)  11 crs. 

Req. de Especialidad:  (E)  39 crs. 

                       54 CRS 

Cursos 
Especialidad/Concentración: 

CLSW 614  Modelos y Técnicas de Intervención Clínica  
CLSW 615 Conducta Humana en el Ambiente Social* 
CLSW 616 Trabajo Social y Sistema Familiar 
CLSW 617 Política Social y Sistemas de Bienestar Social * 
CLSW 618 Terapia de Familia  
CLSW 619 Trabajo Social con Grupos, Organizaciones y Comunidad* 
CLSW 625 Trastornos Psicológicos y sus Diagnósticos 
CLSW ELE Electiva de Especialidad 
CLSW ELE Electiva de Especialidad 
CLSW 631 Practicum I - Seminario e Internado Profesional 
CLSW 632 Practicum II - Seminario e Internado Profesional 
CLSW 633 Practicun III - Seminario e Internado Profesional 
CLSW 645 Seminario de Evaluación de la Práctica Profesional 

 
Educación General: 

THEO 633 Dignidad de la Persona Humana  
THEO 634 Matrimonio y Familia 
 

Colegio: 
GRCC 602 Métodos Estadísticos Avanzados 
GRCC 606 Desarrollo Humano 
GRCC 604 Teoría Administrativa 
GRCC 605 Derecho de Familia 
GRCC 603 Investigación Social Avanzada (pre-req. GRCC 602) 

 

Electivas (E) 
 
      CLSW 626  Violencia en la Familia  
  CLSW 620 Familias Multiproblemáticas 
      CLSW 628          Familia y Adicciones 
      CLSW 629 Diversidad Humana e Issues Contemporáneos en Trabajo 

Social 
 
 ______________________ 

 

      Esta secuencia curricular es para estudiantes ad-
mitidos y que NO posean un Bachillerato en Traba-
jo Social debidamente acreditado por el Council on 
Social Work Education (CSWE), o que, de tenerlo, 
el grado fue conferido hace más de cinco (5) años. 
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Nombre:    # Est.   
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Primer Año 

Primer Semestre Créditos Nota Segundo Semestre Créditos Nota 

THEO 633 (G) 2  GRCC 603 (C) 3  

GRCC 602 (C) 2  GRCC 604 (C) 2  

CLSW 614 (E) 3  CLSW 618 (E) 3  

CLSW 616 (E) 3  CLSW 625 (E) 3  

TOTAL 10  TOTAL 11  

      

Verano 

Primer Verano Créditos Nota Segundo Verano Créditos Nota 

THEO 634 (G) 2     

TOTAL 2     

      

Segundo Año 

Primer Semestre Créditos Nota Segundo Semestre Créditos  

GRCC 605 (C) 2  CLSW 633 (E) 3  

CLSW 632 (E) 3  CLSW ELE (E) 3  

CLSW 629 (E) 3  EXAMEN ES COM 0  

CLSW 645(E) 3  TOTAL 6  

TOTAL 11     

Requisitos: 

Educación General:   (G)  4  crs. 

Req. de Colegio:   (C)  9 crs. 

Req. de Especialidad:  (E)  27 crs. 

                       40 CRS 

Cursos 
Especialidad/Concentración: 

CLSW 616 Trabajo Social y Sistema Familiar 
CLSW 618 Terapia de Familia  
CLSW 614 Técnicas de Intervención Clínica 
CLSW 625 Trastornos Psicológicos y sus Diagnósticos 
CLSW ELE Electiva de Especialidad 
CLSW 629 Diversidad e Issues Contemporáneos 
CLSW 632 Practicum II - Seminario e Internado Profesional 
CLSW 633 Practicun III - Seminario e Internado Profesional 
CLSW 635 Tesis o CLSW 635 - Seminario de Investigación 
EXAM COM   Examen Comprensivo                                 

 

Educación General: 
THEO 633 Dignidad de la Persona Humana  
THEO 634 Matrimonio y Familia 
 

Colegio: 
GRCC 602 Métodos Estadísticos Avanzados 
GRCC 604 Teoría Administrativa 
GRCC 605 Derecho de Familia 
GRCC 603 Investigación Social Avanzada (pre-req. GRCC 602) 

 

Electivas (E) 
 
      CLSW 620 Familias Multiproblemáticas 
      CLSW 626 Violencia en la Familia 
      CLSW 628          Familia y Adicciones 
      CLSW 629 Issues Contemporáneos en Trabajo Social 
 
 ______________________ 
 

* Esta secuencia curricular es para estudiantes admitidos y que 
posean un Bachillerato en Trabajo Social debidamente acredita-
do por el Council on Social Work Education (CSWE) y con cinco 
(5) años o menos de obtenido su grado.  Los cursos de especiali-
dad deben haber sido aprobados con  A ó B. 
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                      Secuencia Curricular #2 


